ДОГОВОР ПЕРЕДАЧИ (УСТУПКИ) ПРАВ

на услуги облачного хостинга

г. Минск                                                                                                                  «___» _________ 202__ г.

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Первоначальный заказчик», в лице _______________________, действующего на основании __________________,  и ___________________ _______________, именуемое в дальнейшем «Новый заказчик», в лице _______________________, действующего на основании __________________, и Общество с ограниченной ответственностью «Надежные программы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отдела сопровождения клиентов Жданок Екатерины Владимировны, действующего на основании доверенности №04-06/14 от 19.04.2023г., далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор передачи (уступки) прав (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Первоначальный заказчик уступает, а Новый заказчик принимает право требования к Исполнителю, вытекающее из исполнения Публичного договора возмездного оказания услуг облачного хостинга (https://hoster.by/clients/public/)

или

Договора № 12-________ на оказание услуг облачного хостинга от ________________, заключенного между Первоначальным заказчиком и Исполнителем (далее – Первоначальный Договор) в отношении IP адреса сервера_________________(либо указывается ID услуги, если она передается в полном объеме).

1.2. Право требования Первоначального заказчика переходит к Новому заказчику в том объеме и на тех условиях, которые существовали у Первоначального заказчика к моменту заключения настоящего Договора, включая переход права требования возмездного оказания услуг облачного хостинга в сумме 000,00 (000 белорусских рублей и 00 копеек) белорусских рублей.

1.3. Исполнитель свои обязательства перед Первоначальным заказчиком, вытекающие из Первоначального Договора, должен исполнить Новому заказчику в течение срока, согласованного (указанного) в соответствии с Первоначальным Договором.

1.4. С момента подписания Сторонами настоящего Договора Первоначальный заказчик утрачивает право требования исполнения обязательств по Первоначальному Договору от Исполнителя.
1.5. Логин (учетные данные) от личного кабинета Нового заказчика на сайте Исполнителя по адресу https://user.hoster.by - __________________.

2. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

2.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

2.3. Первоначальный заказчик отвечает перед Новым заказчиком за недействительность переданного ему требования.

2.4. Первоначальный заказчик и Новый заказчик подтверждают наличие встречного предоставления в рамках настоящего Договора.

или

В счет оплаты уступаемого права требования Новый заказчик обязуется уплатить Первоначальному заказчику сумму в размере 000,00 (000 белорусских рублей и 00 копеек) белорусских рублей в срок до ___.______.202__ г.
2.5. Стороны договорились, что настоящий Договор заключен путем составления одного текстового документа, включая документ в электронном виде (включая скан-копию), и подписан сторонами собственноручно либо с использованием средств связи и иных технических средств, компьютерных программ, информационных систем или информационных сетей, в том числе переданных по электронной почте, если такой способ подписания позволяет достоверно установить, что соответствующий текстовый документ подписан сторонами по договору (факсимильное воспроизведение собственноручной подписи с помощью средств механического или другого копирования, другой аналог собственноручной подписи, обеспечивающий идентификацию Стороны по Договору).

2.6. Стороны признают юридическую силу Договора, иных документов, а также уведомлений и переписки, составленных при исполнении Договора и переданных посредством электронной почты, наряду с юридической силой документов, составленных в простой письменной форме, при условии направления их по адресам и реквизитам, указанным в Договоре и (или) по контактным адресам электронной почты, указанным  в личном кабинете Сторон в качестве основного.

2.7. При урегулировании разногласий и рассмотрении споров в суде переписка Сторон по электронной почте и/или факсимильные сообщения могут быть использованы в качестве доказательств при условии, что Стороны использовали адреса и реквизиты, указанные в Договоре и (или) контактные адреса электронной почты, указанные в личном кабинете Сторон в качестве основного. Все риски, связанные с наступлением неблагоприятных последствий вследствие несоблюдения указанного требования, несет Сторона, допустившая такое нарушение.

3. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Первоначальный заказчик:

Контактный адрес электронной почты:
	Новый заказчик:

Контактный адрес электронной почты:
	Исполнитель:
ООО «Надежные программы»
УНП 100160363
220006, г. Минск, ул. Аранская, 8, блок 1, 4 этаж
тел. +375 17 239-57-02

факс: +375 17 239-57-20

e-mail: info@hoster.by
BY38ALFA30122600650080270000  в ЗАО «Альфа-Банк»,

БИК: ALFABY2X, г. Минск, ул. Сурганова, 43-47
Контактный адрес электронной почты: info@hoster.by

	Должность

___________ И.О.Фамилия

М.П.
	Должность

____________ И.О.Фамилия

М.П.
	Начальник отдела сопровождения клиентов
____________    Е.В. Жданок
М.П.

Фыафыдваодфылвоа

ыва

аафыв

афы

ва

фыва

фыв

а